Auf Pergament ln einer dicken Minuskel. An Pergament- 
streifen Langen vier Siegel. 

Nr. V. 

Der Papst Sixtus IV. bestätigt die, schon vom 
Papste Paulus II. ausgesprochene Gründung 
eines Convents der Prüder vom gemeinsamen 
Leben zu Rostock, giebt ihnen Erlaubniss zur 
Erbauung einer Kapelle und zur Gründung eines 
Kirchhofes und Bevollmächtigung zur Aus- 
übung des geistlichen Amtes, unter Befreiung 
von der Abhängigkeit von einer Mutterlärche. 

D. d. Rom 1471. August 25. 
Nach dem Originale im Stadt-Archive zu Rostock. 

Sixtus episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis 
rectori et clericis domus clericorum secula- 
rium opidi Rostock Zwerinensis diocesis in com- 
muni uiuentibus salutem et apostolicam benedictio- 
nem. Rationi congruit et conuenit equitati, ut ea, que 
de Romani pontificis gratia processerunt, licet eius 
superueniente obitu littere apostolice super 
illis confecte non fuerint, suum consequantur 
effectum. Dudum siquidem felicis recordationis 
Paulo pape II predecessori nostro pro parte 
uestra exposito, quod in opido Rostock Zwerinen- 
sis diocesis ad procurationem ordtnarii loci et aliorum 
christifidelium instituta erat quedam domus cle- 
ricorum secularium in communi uita de labo- 
ribus manuum suarura absque propriis uiuen- 
tium et sub vno tecto dormientium et in vna mense 
comedentium, ac ea, que ad uitam et honestatem cle- 
ricorum spectabant, obseruantium: idem Paulus pre- 
decessor, uestris in ea pat te supplicationibus inclinatus, 
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sub dato quarto kal. Januarii pontificatus sui 
anno septimo uobis, ut liberius et deuotius possetis 
altissimo famulari dictamque institutionem communis 
uite manutenere, quod liceret uobis capellam in 
dicta domo seu eius area, uiridisortus nuncu- 
pate, constructam et ampliandam unacum 
cimiterio pro uestris ac pro tempore existentium 
clericorum in dicta domo in communi, ut perfertur, 
uiuentium, necnon uestrorum et suorum familiarium 
defunctorum corporibus tumulandis per quencunque 
catholicum antistitem, gratiam et communionem aposto- 
lice sedis habentem, con seer ari facere et in eadem 
capella missas et alia diuina officia celebrare 
illisque interesse, liceretque etiam uobis et pro tempore 
existentibus clericis in eadem domo in communi uiuen- 
tibus, ydoneum confessorem secidarem uel regulärem 
eligere, qui uestris et eorum confessionibus diligenter 
auditis pro commissis, etiam in episcopalibus casibus 
absolutions beneliciuin uobis et eis impendere ac peni- 
tentiam salutarem iniungere, necnon eucaristie et extreme 
vntionis sacramenta ministrare ualcret, ita ut pro hiis 
recipiendis matricem ecclesiam uisitare mi- 
nime teneremini, nec ipsi pro tempore clerici dicte 
domus tenerentur, auctoritate apostolica indulsit, 
non obstantibus bone memorie Clementis pape V 
etiam predecessoris nostri et aliis apostolicis 
constitutionibus ceterisque contrariis quibuscunqne, iure 
tarnen parrochialis ecclesie et cuiuslibet 
alterius in aliis semper saluo, non inten dens 
propterea dictus Paulus predecessor, uestrum 
mod um uiuendi in aliquo approbare. Ne autem 
de indulto kuiusmodi pro eo, quod super illo ipsius 
Pauli predecessoris littere eius superue- 
niente obitu confecte non fuerunt, ualeat quo- 
modolibet hesitata, uolumus et eadem auctoritate decer- 
nimus, quod presentes littere ad probandum plene 
indultum Pauli predecessoris huiusmodi ubique sufficiant, 
nec ad id probationis alterius amminiculum requiratur. 
Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre 
uoluntatis et constitutionis infringere uel ei ausu teme- 
rario contraire; si quis autem hoc attemptare presump- 
serit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum 
Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis domi- 
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nice millesimo quädringentesimo septuage- 
simo primo, octauo kal. Septembris, pontificatus 
nostri anno primo 

Auf Pergament in einer grossen, festen Minuskel, sonst, wie 
gewöhnlich die päpstlichen Bullen, ausgefertigt. Rechts auf dem 
Rande steht: 

p. C. de herülis. 
IS. de Spada. 

links auf dem noch einmal nach aussen umgebogenen Rande: 
BenLAzis Baudetur. 

An einer Schnur von rother und gelber Seide hängt die 
bleierne Bulle mit der Inschrift: 

*. SIXTVS. PAPA. IIII. 
Auf der Rückseite neben der Bulle steht: 

A. de Cortesiis. G. Dreses. 
Als Aufschrift stellt auf der Rückseite: 

Detur domino Johanni Veghe in domo fratrum Fon- 
tissalientis ci ui tat is Monasteriensis. 

Nr. VI. 

Der Bischof IVerner von Schwerin bestätigt den 
Contract der Brüder vom gemeinsamen Leben 
zu Rostock mit dem Kloster zum Heil. Kreuz 
daselbst über die Verleihung einiger Grund- 
stücke zur Erbauung des Bruderhauses. 

D. d. Bützow 1472. Aug. 3. 
Nach dem Originale im Sladt-Archive zu Rostock. 

We merits Dei et apostolice sedis gracia epis- 
copus Zwerinensis vniuersis et singulis christifide- 
libus vtriusque status et sexus hominibus salutem in 
domino ad certitudinem presentium et memoriam futu- 
rorum. Cum res et contractus, per hincinde partes con- 
corditer approbati et ad pluies annos obseruati, ammodo 
vilesci et displiceri non debeant, conuenit presidio 
pastoralis eure eos testimonio scripturarum et munimine 
corroborari. Vnde ex scriptis venerabilium et reli- 
giosarum dominarum priorisse et conuentus raona- 
sterii sancte crucis Rostockcensis, Cisterciensis 
ordinis, nostre Zwerinensis diocesis, ac eciam relatione 
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Iionorabilium et in Christo nobis dilectorum presbitero- 
rnm et fratrum de communi vita opidi Roz- 
stockcensis didiscimus et intelleximus, quomodo 
iidem fratres a conuentu et monasterio predicto certam 
curiam et habitacionem acialem in platea 
Swanschestrate eiusdem opidi, iuxta cirogra- 
phum desuper sigillatnm et hiis nostris litteris 
annex um, rite compararunt eamque in edificiis et 
structuris satis laboriose construxerunt et 
sex marcharum redditus pro summa pecunie, quam 
conuentus ipse in promptis subleuauerat de 
ipsa curia et habitaeionibus suis, liberarunt, com- 
planarunt, atque decem marcarum sundensium 
annuos redditus ad octo quasi annos iam dicto 
monasterio gratanter exsoluerunt, prout eciam 
eosdem futuris temporibus annuatim exsoluere tenebun- 
tur; timent tarnen ipsi presbiteri et fratres 
de communi vita quorundam emulorum suorum 
astutiam et offensam, qui eos in edificiis sic con- 
structs impedimenta prestare et contractum huiusmodi 
perturbare seu alios ad id inducere conantur: ideoque 
ad humillimam supplicacionem tarn priorisse et totius 
conuentus, quam presbiterorum et fratrum predictorum 
contractum ipsum et omnia inde secuta et annexas 
sigillatas litteras et contenta in eis ratificandum, 
approbandum, admittendum et autorisandum duximus, 
ratificamusque, approbamus, admittimus et autori- 
samus obseruarique demandamus ac defectus, si qui 
interuenerint, in omni forma meliori auctoritate ordi- 
naria snpplemus Dei nomine per presentes. In quorum 
omnium et singulorum fidem et testimonium premisso- 
rum sigillum nostrum presentibus nostris litteris manu 
notarii publici et scribe nostri infrascripti conscriptis 
est appensum. Datum et actum in capella castri nostri 
Butzow sub anno a natiuitate domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo secundo, in- 
dictione quinta, die vero lune tercia mensis Augusti, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Sixti diuina prouidencia pape quarti anno 
primo, presentibus ibidem honorabilibus viris et domi- 
nis Arnoldo Mesen canonico, secretario, Jacobo 
Wynsen, coquinario, et Johanne Broderman, 
notario, perpetuis nostris vicariis in ecclesia nostra 
Zwerinensi, testibus ad premissa vocatis. 
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Auf Pergament in einer sehr kleinen Cursive. Die Urkuude 
ist durch ein Pergamentband mit dem Siegel des Bischofs Werner 
an der Urkunde vom 1. April 1464 transfiglrt.